[image: image1.png]

[image: image2.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

12.04.2022 г.                                                                                                          № __________

мун. Чадыр-Лунга

Об уточнении бюджета

В связи с необходимостью выплаты контрибуций в рамках реализации проектов «Укрепление надлежащего управления путем внедрения ИТ технологий, продвижения прозрачности и социальной интеграции на юге Молдова», «You are journalist», «Устойчивые сообщества к изменению климата через расширение прав и возможностей женщин», оплаты услуг по подготовке проекта «Фотогальваническая установка мощностью 330 kW мун. Чадыр-Лунга, ул. Молодежная, 5/2», руководствуясь ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решениями Муниципального Совета  «О даче согласия на финансирование проекта «Устойчивые сообщества к изменению климата через расширение прав и возможностей женщин»» №1/45 от 03.02.2022 г., «О рассмотрении обращения О.А. «HELAL ORNEK» о выделении контрибуции» №1/49 от 03.02.2022 г.,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Распределить свободные остатки, образовавшиеся на 01.01.2022 года на бюджетных счетах в сумме 724 153-98 (семьсот двадцать четыре тысячи сто пятьдесят три леев 98 бань) леев, в том числе:

· раздел 01.33 „Прочие общие услуги” 03.02 „Вспомогательные услуги по осуществлению управления” 00009 „Вспомогательные услуги” код учреждения 11167, увеличить на сумму 260 438-91 (четыреста шестьдесят три тысячи семьсот пятнадцать леев 07 бань) леев (выплата контрибуции по проекту «Укрепление надлежащего управления путем внедрения ИТ технологий, продвижения прозрачности и социальной интеграции на юге Молдова» - 183 221-22 леев (9 100 EUR x 20,1342 леев), выплата контрибуции по проекту «You are journalist» - 77 217-69 леев (5 240 CAD x 14,7362 леев));
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, увеличить на сумму 370 000-00 (триста семьдесят тысяч) леев (выплата контрибуции по проекту «Устойчивые сообщества к изменению климата через расширение прав и возможностей женщин» - 370 000-00 леев);
· раздел 06.40 „ Освещение улиц” 75.05 „Уличное освещение” 00335 „Освещение улиц” код учреждения 11167, увеличить на сумму 93 715-07 (девяносто три тысячи семьсот пятнадцать леев 07 бань) леев (оплата услуг по подготовке проекта «Фотогальваническая установка мощностью 330 kW мун. Чадыр-Лунга, ул. Молодежная, 5/2» - 93 715-07 леев);
2. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга Е. Кисеевой произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2022 год.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара      М. Стамова.
4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья Новачлы
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся Чебанова